- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с годовщиной со дня основания города Рыбница
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»

	Герасимову Зою Ивановну
	–
	директора, учителя истории
и обществознания МОУ «Рыбницкий теоретический лицей-комплекс»;

2) медалью «За трудовую доблесть»

	Винницкого
Вячеслава Анатольевича
	–
	начальника участка автотранспортной базы ОАО «Машинно-технологическая станция»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Блажанова Романа Ивановича
	–
	заместителя директора
по хозяйственной части ООО «Пимес»,

	Бойчук Зинаиду Владимировну
	–
	заведующего магазином «Байкал»
ООО «Пимес»,

	Гаджулу Аркадия Аркадьевича
	–
	главного инженера
МУП «Рыбницалифт»,

	Ганган Татьяну Григорьевну
	–
	старшую медицинскую сестру
МДОУ «Рыбницкий детский сад № 25 общеразвивающего вида»,

	Грицкул Евгению Григорьевну
	–
	начальника экономического отдела Совета народных депутатов Рыбницкого района и города Рыбница,

	Ковтуненко Олега Станиславовича
	–
	инженера-конструктора
проектно-конструкторского отдела
ОАО «Молдавский металлургический завод»,

	Ольшанскую Людмилу Ивановну
	–
	начальника управления экономики
и имущества государственной администрации Рыбницкого района
и города Рыбница,

	Парфентьеву Ольгу Ивановну
	–
	главного экономиста
ГУП «Рыбницкое дорожно-эксплуатационно-строительное управление»,

	Самойленко Ирину Александровну
	–
	начальника управления торговли
и транспорта государственной администрации Рыбницкого района
и города Рыбница,

	Терлецкую Диану Вячеславовну
	–
	начальника МУ «Рыбницкое управление культуры»,

	Тымкован Елену Ивановну
	–
	начальника управления
по общественным связям, социальной политике и обращениям граждан государственной администрации Рыбницкого района и города Рыбница,

	Чернявую Людмилу Васильевну
	–
	бухгалтера Совета народных депутатов Рыбницкого района и города Рыбница.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	[bookmark: _GoBack]Годованюк Юлии Ивановне
	–
	учителю молдавского языка
и литературы МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 11».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
        14 ноября 2022 г.
              № 470